
 

平成２４年６月８日 

 
市内事業者各位 

堺   市  
堺商工会議所 

 
関西電力株式会社による 

 『節電に関する中小事業者向け説明会』開催のご案内 
 
 
拝啓 初夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
  平素は本市産業振興施策の推進に、ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、関西における今年の夏の電力需給は、昨年以上に厳しい見込みとなっております。  

また現在、国や関西電力株式会社、関西広域連合より平成２２年度比１５％以上の節電を要請

されています。 
市内中小事業者の皆様におかれましては、すでに夏の節電・省エネに向けた取組みをご検討

されておられるとは存じますが、この度、関西電力株式会社の担当者を招き、市内中小事業者

の皆さまに、今夏の電力需給の見通しや電力需給逼迫時の対応、電力不足を避けるための節電

等に関する説明会を開催させていただきますので、ご案内申し上げます。 
敬具 

記 
 

１．開催日時 平成２４年６月２２日［金］１４時～１６時（１３時３０分開場） 
２．会  場 堺商工会議所 ２階大会議室（堺市北区長曾根町１３０番地２３） 
３．定  員 １８０名程度 （定員になり次第締切。参加いただけない場合はご連絡いたします。） 

４．内  容 今夏の電力需給について、関西電力株式会社より説明 
５．主  催 堺市、堺商工会議所 
６．申込方法 参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX にてお申し込みください。 

７．問合せ先 堺市 産業振興局 商工労働部 産業政策課（担当：江本、安東） 
       TEL：０７２－２２８－７６２９ / FAX：０７２－２２８－８８１６ 

ＦＡＸ:０７２－２２８－８８１６  堺市 産業振興局 商工労働部 産業政策課 安東宛 

【参加申込書】 
貴社名  

（〒   ―    ） 

連絡先 
TEL：           /メールアドレス： 

参加者 氏名  所属・役職  

※アンケートへのご協力をお願い致します。 

・事業所として、取り組んでいる節電対策について、お教えください。[複数回答可] 

 □こまめな消灯  □照明の間引き  □空調温度を高めに設定  □節電目標や内容を社内に啓発 

 □不在エリアの空調停止  □照明の LED 等省エネ器具への切り替え交換 

 □その他 

 ※受付票等は発行いたしませんので、直接会場へお越しください。


